
1 

 

UCHWAŁA NR XXIV/166/2017 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 17 lutego 2017r. 

 

w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948), art. 206 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2 i 6 

oraz ust. 3, art. 117 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Lubiszyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, a także przez inne organy, na okres  

od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Lubiszyn klas dotychczasowych 

publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 

obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Lubiszyn, a także przez inne organy na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 

31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Lubiszyn, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, a także przez inne organy,  

od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-III z siedzibą w Ściechowie z dniem 1 września 2017r. przekształca 

się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej  

klasy I-VIII. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie, 

2) siedziba: Ściechów 84, 66-433 Lubiszyn; 
 
§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Lubiszyn, Plac Jedności 

Robotniczej 1, 66-433 Lubiszyn, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Lubiszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                      (-) Eugeniusz Leśniewski 



2 

 

UZASADNIENIE: 

W związku z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60) rady gmin zobowiązane zostały do 

przygotowania uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.        

Treść projektu uchwały zawiera elementy obligatoryjne, określone w art. 206  

w/w ustawy.  

W bieżącym roku szkolnym Gmina Lubiszyn prowadzi następujące publiczne szkoły: 

1) Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Lubiszynie z klasami I-VI.  

Obwód szkoły dla klas I-III obejmuje miejscowości: Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, 

Dzikowo, Buszów Łąkomin.        

Obwód szkoły dla klas IV-VI obejmuje miejscowości: Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, 

Dzikowo, Buszów, Łąkomin, Ściechów, Ściechówek, Gajewo, Mystki, Chłopiny, 

Jastrzębiec. 

2) Szkołę Podstawową w Stawie z klasami I-VI. 

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Staw, Kozin, Podlesie, Smoliny, Zacisze. 

3) Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie, w skład którego 

wchodzi Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki z klasami I–III  

oraz Gimnazjum. 

Obwód Szkoły Podstawowej obejmuje miejscowości: Gajewo, Mystki, Ściechów, 

Ściechówek, Chłopiny, Jastrzębiec. 

Obwód Gimnazjum obejmuje miejscowości: Gajewo, Mystki, Ściechów, 

Ściechówek, Chłopiny, Jastrzębiec, Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, Dzikowo, 

Buszów, Łąkomin, Staw, Kozin, Podlesie, Smoliny, Zacisze. 

4) Zespół Szkół im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie, w skład którego 

wchodzi Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków z klasami I–VI  

oraz Gimnazjum. 

Obwód Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum obejmuje miejscowości: Baczyna, 

Marwice, Lubno, Wysoka. 

Artykuł 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – przepisy wprowadzające Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60) stanowi, że z dniem 1 września 2017r. 

dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą 

podstawową. Zgodnie z art. 191 w/w ustawy z dniem 1 września 2017r. zespół 

publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła 

podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową.  

Z dniem 1 września 2017r. dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy niebędący 

nauczycielami zatrudnieni w dotychczasowej sześcioletniej szkole podstawowej stają 

się odpowiednio dyrektorami, nauczycielami, pracownikami niebędącymi nauczycielami 

zatrudnionymi w ośmioletniej szkole podstawowej. Nauczyciele dotychczasowego 

Gimnazjum z dniem jego przekształcenia albo włączenia stają się nauczycielami 

ośmioletniej szkoły podstawowej. Art. 117 ust. 6 w/w ustawy stanowi, że organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może postanowić o zwiększeniu liczby 

klas objętych strukturą organizacyjną ośmioletniej szkoły podstawowej obejmującej 



3 

 

część klas szkoły podstawowej. Na podstawie analizy danych demograficznych 

dotyczących liczby uczniów uczęszczających do gminnych placówek oświatowych, 

danych dotyczących urodzeń dzieci na obszarze gminy, kwalifikacji kadry 

pedagogicznej, stanu bazy oświatowej oraz liczby pomieszczeń dydaktycznych 

dokonano wyboru przedstawianego wariantu kształtowania sieci szkół w okresie 

przejściowym oraz docelowo.         

Zgodnie z art. 206 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60) podejmując niniejszą uchwałę 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dąży do tego, aby ośmioletnie 

szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej  

oraz funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.   

W związku z powyższym zaplanowano następujący projekt dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego:  

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubiszynie z klasami I-VIII.  

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, Dzikowo, 

Buszów, Łąkomin.  

W roku szkolnym 2017/2018 struktura szkoły obejmowała będzie klasy I-VII, 

natomiast od 1 września 2018r. klasy I-VIII. 

 

2) Szkoła Podstawowa w Stawie z klasami I-VIII. 

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Staw, Kozin, Podlesie, Smoliny, Zacisze. 

W roku szkolnym 2017/2018 struktura szkoły obejmowała będzie klasy I-VII, 

natomiast od 1 września 2018r. klasy I-VIII. 

 

3) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie z klasami 

I-VIII:  

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Gajewo, Mystki, Ściechów, Ściechówek, 

Chłopiny, Jastrzębiec. 

W roku szkolnym 2017/2018 struktura szkoły obejmowała będzie klasy I-VII, 

natomiast od 1 września 2018r. klasy I-VIII. 

W strukturze Szkoły Podstawowej w latach szkolnych 2017/2018  

oraz 2018/2019 funkcjonować będą klasy dotychczasowego Gimnazjum 

obejmujące jego dotychczasowy obwód: Gajewo, Mystki, Ściechów, 

Ściechówek, Chłopiny, Jastrzębiec, Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, Dzikowo, 

Buszów, Łąkomin, Staw, Kozin, Podlesie, Smoliny, Zacisze. 

 

4) Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie z klasami 

I–VIII: 

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Baczyna, Marwice, Lubno, Wysoka. 

W roku szkolnym 2017/2018 struktura szkoły obejmowała będzie klasy I-VII, 

natomiast od 1 września 2018r. klasy I-VIII. 

W strukturze Szkoły Podstawowej w latach szkolnych 2017/2018  

oraz 2018/2019 funkcjonować będą klasy dotychczasowego Gimnazjum 

obejmujące jego dotychczasowy obwód: Baczyna, Marwice, Lubno, Wysoka. 



4 

 

Zaproponowany projekt dostosowania sieci szkół i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego dąży do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej 

strukturze organizacyjnej.  

 


